

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo  
CÓDIGO RESUMEN

UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

## CAPÍTULO CAPITULO 01 EXCAVACION

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>DEMOLICIÓN SOLERAS H.M.&lt;15 cm. C/COMPRESOR</b>									
2-R01D180R	m <sup>2</sup> Demolición de soleras de hormigón en masa, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, pavimentos, bordillos, etc. acera, isleta y asfalto	1	52,00				52,00		
							52,00	9,31	484,12
<b>EXCAVACIÓN MECÁNICA ZANJAS DURO</b>									
2-C05J130	m <sup>3</sup> Excavación mecánica de zanjas, en terreno de consistencia dura, hasta una profundidad no superior a 3 m. Con extracción del material a los bordes de la excavación, dejando como mínimo una separación libre al borde de 1 m. Incluso parte proporcional de replanteo, protección de la obra, agotamiento de aguas en caso de ser necesario, aplomado de paredes, refino de fondos y medidas de seguridad reglamentarias.	2	8,35	0,80	0,50		6,68		
		2	4,50	0,80	0,50		3,60		
							10,28	20,11	206,73
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 01 EXCAVACION.....</b>									<b>690,85</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

## CAPITULO 02 CIMENTACION

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
2-C06F010	<p>m<sup>3</sup> <b>HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20</b></p> <p>Hormigón HM-20N/mm<sup>2</sup>, de consistencia plástica y árido de tamaño máximo 40 mm., elaborado en central, vertido en pozos y zanjas. Incluso parte proporcional de mermas y nivelación. Colocado en obra. Realizado según Instrucción CTE.</p>	2	8,35	0,80	0,10	1,34			
		2	4,50	0,80	0,10	0,72			
							2,06	149,16	307,27
2-C06F110	<p>m<sup>3</sup> <b>HORMIGÓN HA-25N/mm<sup>2</sup> EN ZAPATAS B-500S</b></p> <p>Hormigón HA-25N/mm<sup>2</sup>, de consistencia plástica y árido de tamaño máximo 40 mm., elaborado en planta, vertido en zapatas, con una cuantía según Proyecto. Incluso parte proporcional de vibrado, curado, mermas, formación de juntas constructivas y de dilatación, nivelación del elemento. Colocado en obra. Realizado según Instrucción CTE.</p>	2	8,35	0,80	0,40	5,34			
		2	4,50	0,80	0,40	2,88			
							8,22	189,44	1.557,20
2-C06S160	<p>m<sup>2</sup> <b>SOLERA ARM.HA-25/15 #15x15x6+ENC.20</b></p> <p>Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25N/mm<sup>2</sup>, tamaño máximo 20 mm. Incluso vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6. Con parte proporcional de juntas, fratasado, encachado de piedra caliza 40/80 de 20 cm. de espesor, extendido y compactado.</p>	1	8,00	6,50		52,00			
							52,00	39,95	2.077,40
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 02 CIMENTACION .....</b>									<b>3.941,87</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPITULO 03 SANEAMIENTO</b>									
2-C07AA100	ud <b>ARQUETA HORMIGÓN PREF.40x40x40cm.</b> Arqueta prefabricada de hormigón, de 50x50x50 cm. de dimensiones interiores, colocada sobre sole- ra de hormigón HM-20N/mm <sup>2</sup> . Incluso parte proporcional de tapa, formación de agujeros para la in- serción de tubos, medios auxiliares para su ejecución, etc. Completa y acabada.	1					1,00		
							1,00	48,73	48,73
2-C07AA110	ud <b>ARQUETA HORMIGÓN PREF.50x50x50cm.</b> Arqueta prefabricada de hormigón, de 47x47x47 cm. de dimensiones interiores, colocada sobre sole- ra de hormigón HM-20N/mm <sup>2</sup> . Incluso parte proporcional de tapa, formación de agujeros para la in- serción de tubos, medios auxiliares para su ejecución, etc. Completa y acabada.	1					1,00		
							1,00	68,12	68,12
2-C07CP030	ml <b>TUBERÍA ENTERRADA PVC ø160mm. S/ARENA</b> Tubería enterrada de PVC rígido, de unión por junta elástica, de ø160 mm., colocada en zanjas sobre cama de arena de 10 cm. de espesor. Con posterior tapado de tubería, con material granular com- pactado, y relleno de zanja con tierras procedentes de la propia excavación. Incluso parte proporci- onal uniones, pequeño material y piezas especiales. Completa y colocada.	1	5,00				5,00		
							5,00	25,50	127,50
2-C07CP050	ml <b>TUBERÍA ENTERRADA PVC ø250mm. S/ARENA</b> Tubería enterrada de PVC rígido, de unión por junta elástica, de ø250 mm., colocada en zanjas sobre cama de arena de 10 cm. de espesor. Con posterior tapado de tubería, con material granular com- pactado, y relleno de zanja con tierras procedentes de la propia excavación. Incluso parte proporci- onal uniones, pequeño material y piezas especiales. Completa y colocada.	1	5,00				5,00		
							5,00	39,98	199,90
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 03 SANEAMIENTO .....</b>									<b>444,25</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPÍTULO 04 ESTRUCTURA</b>									
2-C08HF330	m <sup>2</sup> <b>FORJADO ARMADA SEMI.25+4 VIGA P</b> Forjado 25+4 de viguetas armadas semirresistentes y bovedillas de hormigón de 25 cm., con separación entre ejes de 70 cm. Capa de compresión de 4 cm. en hormigón HA-25N/mm <sup>2</sup> , con armadura de reparto #150x300x4 mm. y armadura complementaria en B-500S, para una sobrecarga de uso de 200 Kg/m <sup>2</sup> , con vigas planas. Las juntas de obra se dejarán a ¼ de la luz del tramo. Incluso parte proporcional de macizado de apoyos, encofrado de fondos, puntales, durmientes, desencofrado, verificado, vibrado, curado y colocación de armaduras. Terminado. Realizado s/CTE e instrucción EHE-08.	2	8,00	6,50		104,00			
							104,00	55,29	5.750,16
2-C08HCO030	m <sup>2</sup> <b>HA-25N/mm<sup>2</sup> EN LOSAS INCLINADAS</b> Hormigón HA-25N/mm <sup>2</sup> , de consistencia plástica y árido de tamaño máximo 20 mm., colocado en losas inclinadas. Con armado de cuantía según planos Proyecto. Incluso parte proporcional de vibrado, curado, regado del encofrado, formación de juntas constructivas y de dilatación, replanteo y encuentros. Colocado en obra. Realizado s/CTE e instrucción EHE-08.	1	7,50	0,20		1,50			
	escaleras						1,50	251,48	377,22
2-C08HA070R	m <sup>2</sup> <b>ENCOF.MADERA VISTO CANTOS FORJADO.</b> Encofrado y desencofrado de cantos de forjado moldurado, de altura hasta 3 m., mediante elementos de madera. Comprobándose, antes de hormigonar, la solidez del conjunto. Incluso parte proporcional de apuntalamientos, humedecido de los paramentos, limpieza y acondicionamiento de los elementos utilizados, montaje, desmontaje, clavazón, desencofrante y arriostramientos. Totalmente acabado. Realizado s/CTE e instrucción EHE-08.	1	8,00			8,00			
		1	6,50			6,50			
							14,50	35,80	519,10
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPÍTULO 04 ESTRUCTURA.....</b>									<b>6.646,48</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 CUBIERTAS</b>									
2-C09N220	<b>m² FALDÓN DE CHAPA PRELACADA</b> Faldón de chapa galvanizada, prelacada mediante perfil nervado ligero de 0,6 mm. El solapo entre placas será de unas contra otras con un mínimo de 3 ondas, una greca o un nervio. La fijación se realizará mediante gancho y tornillo autorroscante. Incluso parte proporcional de replanteo de placas, solapes, cortes, remates, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, andamios, medidas de seguridad, etc. Totalmente acabado. Medido en su verdadera magnitud.	1	8,00	6,50		52,00			
							52,00	24,63	1.280,76
2-C11TB010	<b>m² PLACA POLIES.EXTRUS.PL.LISA 50mm.</b> Placa de poliestireno extrusionado con piel lisa de extrusión y mecanizado lateral machihembrado. Conforme al Tipo III de la Norma UNE 53.310. Espesor 50 mm. Incluida colocación, cortes, etc. Totalmente acabada.	1	52,00			52,00			
							52,00	8,36	434,72
2-C09V620R	<b>ml ENCUESTRO VERTICAL CHAPA PRELAC.</b> Formación de encuentro vertical de chapa lisa prelacada, en cubierta de panel plano de chapa prelacada a 2 caras, aislante de 30 mm. tipo estándar de 0,6 mm. El solapo entre placas será superior a 100 mm. y dispondrá de junta de sellado. El desarrollo será superior a 500 mm. La fijación a las correas se realizará mediante gancho y tornillo autorroscante. Incluso parte proporcional de replanteo de placas, solapes, cortes, remates, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, andamios, medidas de seguridad, etc. Totalmente acabado.	1	8,00			8,00			
							8,00	21,80	174,40
2-C09V610	<b>ml REMATE LATERAL CHAPA PRELACADA</b> Formación de remate lateral de chapa lisa prelacada, en cubierta de panel chapa prelacada a 2 caras, aislante de 30 mm. estándar de 0,6 mm. El solapo entre placas será superior a 100 mm. y dispondrá de junta de sellado. El desarrollo será superior a 500 mm. La fijación a las correas se realizará mediante gancho y tornillo autorroscante. Incluso parte proporcional de replanteo de placas, solapes, cortes, remates, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, andamios, medidas de seguridad, etc. Totalmente acabada.	1	6,60			6,60			
							6,60	21,80	143,88
2-C09V540	<b>ml LIMAHOYA DE CHAPA PRELACADA</b> Formación de limahoya de chapa lisa prelacada, en faldón de chapa prelacada de perfil nervado ligero de 0,6 mm. El solapo entre los distintos tramos no será menor de 50 mm. y dispondrá de junta de sellado. El solapo con las placas de faldón no será menor de 100 mm. La fijación se realizará a los pares de limahoyas mediante gancho y tornillo autorroscante. Incluso parte proporcional de replanteo de placas, solapes, cortes, remates, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, andamios, medidas de seguridad, etc. Totalmente acabada.	4	0,50			2,00			
							2,00	22,13	44,26
2-C09V570	<b>ml CANALÓN CHAPA PRELACADA ø66cm.</b> Formación de canalón de chapa lisa prelacada, en faldón de chapa prelacada perfil nervado ligero de 0,6 mm. Con un desarrollo de 66 cm. El solapo entre los distintos tramos no será menor de 150 mm. y dispondrá de junta de sellado. El solapo con las placas del faldón no será menor de 100 mm. La fijación se realizará a la correa de alero mediante gancho y tornillo autorroscante. Incluso parte proporcional de replanteo de placas, solapes, cortes, remates, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, andamios, medidas de seguridad, etc. Totalmente acabado.	1	8,15			8,15			
							8,15	20,50	167,08
2-C09V180	<b>ml BAJANTE CUAD.CHAPA LACADA 10x10cm.</b> Bajante de chapa de acero lacada, de sección cuadrada de 10x10 cm., con unión por remache y sellado con silicona en el empalme, colocada con abrazaderas metálicas cuadradas. Incluso parte proporcional de piezas especiales de chapa lacada.	1	5,80			5,80			
							5,80	19,09	110,72
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 CUBIERTAS.....</b>									<b>2.355,82</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPÍTULO 06 FACHADAS Y PARTICIONES</b>									
2-C10F110	<b>m²</b> <b>½ ASTA LAD. HGÓN. ACÚS.GEROBLOK PERF. 25x11,5x10</b> Media asta ladrillo acústico perforado de hormigón tipo Rocacero, de 25x11,5x10 cm., con un aislamiento acústico de 52,20 dB A, tomado con mortero de cemento M-7,5. Incluso parte proporcional de replanteo, aparejos, aplomado, nivelación, realización de enjarjes, encuentros, etc. Colocación y retirada de andamios. Totalmente acabada. Anchura de la fábrica terminada: 11,5cm.	1	8,00		6,00	48,00			
		1	6,50		6,00	39,00			
							87,00	27,39	2.382,93
2-C10L090	<b>m²</b> <b>TRASDOSADO AUTOPORTANTE 15/46</b> Trasdosado autoportante de fachada y forrado de conductos de ventilación y bajantes, formado por una placa, de 15 mm. de espesor, atornillada a una estructura de acero galvanizado de 46 mm. Totalmente acabado.	1	8,00		6,00	48,00			
		1	6,50		6,00	39,00			
							87,00	30,77	2.676,99
2-C10F030	<b>m²</b> <b>TABICÓN LADRILLO H/D 25x12x7cm.</b> Tabicón de ladrillo hueco doble, de 25x12x7 cm., recibido con mortero de cemento y arena silícea M-5. Incluso parte proporcional de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares. Totalmente acabado.	1	5,20		2,60	13,52			
		1	3,00		2,60	7,80			
	chimenea	4	0,50		1,00	2,00			
							23,32	14,57	339,77
2-C10T010	<b>ml</b> <b>CONDUC.VENT.ÚNICO CERÁMICO 30x16</b> Conducto de ventilación vertical único, conformado por elementos cerámicos de dimensiones 30x16x33 cm., con un orificio principal y único. Recibidos con mortero de cemento M-5. Incluso parte proporcional de aspirador estático de mortero de cemento y rejillas de plástico de 140x270 mm., así como de piezas especiales. El aspirador estático quedará aplomado y estable. Totalmente instalado.	1	5,00			5,00			
							5,00	34,20	171,00
2-C10T080	<b>ud</b> <b>ASPIRADOR ESTÁTICO HGÓN.64x52cm.</b> Aspirador estático de hormigón de 64x52 cm., totalmente instalado. Medida la unidad terminada.	1				1,00			
							1,00	60,64	60,64
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPÍTULO 06 FACHADAS Y PARTICIONES.....</b>									<b>5.631,33</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

## CAPÍTULO CAPITULO 07 CARPINTERIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
2-C16CE260R	<p><b>m² VENT.PRAC.AL.LAC.COLOR RPT</b></p> <p>Carpintería practicable en ventanas de dos hojas de aluminio lacado color, con rotura de puente térmico, compuesta por perfiles de 70x40 mm. de sección en marco y hojas y 1,5 mm. de espesor de pared. Con premarco de aluminio especial, tapajuntas en los marcos, guías para persianas, herrajes de colgar y seguridad, junquillos para la colocación de vidrio de cámara y tornillos de fijación. Incluso parte proporcional de sellado perimetral con silicona neutra y medios auxiliares para su colocación. Completa y colocada.</p>	2	2,00		1,13	4,52			
		1	2,00		0,70	1,40			
		1	2,42		0,70	1,69			
							7,61	360,45	2.743,02
2-C19D020	<p><b>m² DOBLE ACRISTALAMIENTO BAJO EMISIVO 6/10,12,16/4</b></p> <p>Doble acristalamiento Climalit Plus, formado por un vidrio bajo emisivo incoloro de 6 mm. y una luna float incolora de 4 mm., cámara de aire deshidratado de 10,12 ó 16 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra. Incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos. Según NTE-FVP-8.</p>	2	2,00		1,13	4,52			
		1	2,00		0,70	1,40			
		1	2,42		0,70	1,69			
							7,61	64,89	493,81
2-C15R090	<p><b>m² PUERTA CIEGA MOLDUR.4cm. EMBERO</b></p> <p>Suministro y montaje de puerta de paso maciza y moldurada, de tablero aglomerado chapeado, preparada para barnizar, realizada con hoja prefabricada plafonada en Embero de 4 cm. de espesor. Con precerco de pino de dimensiones 110x44 mm., y galce de 110x20 mm., con molduras y tapajuntas en Embero de 90x15 mm., canteada por dos cantos, con herrajes de colgar y seguridad y cierre con pomo o manilla en latón 1ª calidad, entalladuras para fijación de herrajes y tapajuntas. Totalmente acabada.</p>	2	0,80		2,03	3,25			
							3,25	166,18	540,09
2-C15R730	<p><b>m² HOJA CORREDERA CHAPEADA MELAMINA</b></p> <p>Puerta de paso corredera, realizada con hoja prefabricada, maciza chapeada en melamina de 4 cm. de espesor y de 0,72x2,03 m. de dimensiones, con molduras y tapajuntas en Sapelly de 90x15 mm., canteada por dos cantos, con herrajes de colgar y seguridad y cierre con pomo o manilla en latón 1ª calidad. Incluso parte proporcional de patillas de fijación, guías de cuelgue, tapajuntas fijados con puntas de cabeza perdida, botadas y emplastadas, realizándose los encuentros a inglete, con herrajes fijados mediante tornillos y cerraduras embutidas por canto. Totalmente acabada.</p>	1	1,00		2,05	2,05			
							2,05	141,51	290,10
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 07 CARPINTERIA .....</b>									<b>4.067,02</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPITULO 08 REVESTIMIENTOS</b>									
2-C10R230	m <sup>2</sup> GUARNEC.MAESTR.Y ENLUCIDO HOR. Guarnecido maestreado de yeso, con posterior enlucido con pasta de yeso blanco, en paramentos horizontales. Incluso parte proporcional de realización de juntas estructurales, encuentros con paredes, colocación y retirada de andamios y medios auxiliares. Totalmente acabado.	2	8,00	6,50		104,00			
							104,00	13,30	1.383,20
2-C10R060	m <sup>2</sup> ENFOSC. FRATASADO HIDROF. CS III - W1 VERT. Enfoscado fratasado, aplicado en paramentos verticales con mortero de cemento hidrófugo CS III - W1. Incluso parte proporcional de realización de juntas estructurales, encuentros con rodapiés y carpinterías, colocación y retirada de andamios y medios auxiliares. Totalmente acabado.	1	8,00	6,00		48,00			
	fachadas	1	6,50	6,00		39,00			
	particiones	1	8,20	2,60		21,32			
							108,32	15,88	1.720,12
2-C13E130	m <sup>2</sup> SOLADO GRES.PORCELÁN. 50x50 PULIDO Suministro y colocación de piezas de gres porcelánico sin esmalte, de dimensiones 50x50 cm., con acabado pulido, serie y color a elegir. Las piezas irán recibidas con pasta de cemento cola. Incluso parte proporcional de humedecido del soporte, así como de las piezas, con posterior lechada, rellenando totalmente las juntas.	2	8,00	6,50		104,00			
	vestuarios existentes	1	19,00	6,00		114,00			
							218,00	38,29	8.347,22
2-C13E200	ml PELDAÑO GRES DE 33x25x6cm. Suministro y colocación de peldaño de gres extruído rústico, de dimensiones 33x25x6 cm. Recibido con mortero de cemento M-5. Incluso parte proporcional de humedecido del soporte, así como de las piezas, con posterior lechada, rellenando totalmente las juntas. Totalmente acabado.	16	1,00			16,00			
	puerta	1	2,50			2,50			
							18,50	45,25	837,13
2-C18F020	ml BARANDILLA ACERO INOXIDABLE Suministro e instalación de barandilla de escalera de 100 cm. de altura, en acero inoxidable, con pasamanos de tubo de ø50 mm., pletinas de 50x10 mm. cada 100 cm., ancladas al elemento soporte mediante una pletina corrida, unidas entre sí mediante tres redondos de ø12 mm. Incluso herrajes de anclaje, soldaduras y parte proporcional de elevación, anclaje, soldaduras, lijados, etc. Totalmente instalada.	1	3,00			3,00			
		1	1,50			1,50			
		1	2,20			2,20			
							6,70	384,60	2.576,82
C13E180	ml RODAPIÉ PORC.CORTADO 8x40 PULIDO Suministro y colocación de rodapié porcelánico, de dimensiones 8x40 cm., con acabado pulido, serie y color a elegir. Recibido con mortero de cemento M-5. Incluso parte proporcional de humedecido del soporte, así como de las piezas, con posterior lechada, rellenando totalmente las juntas.	1	18,20			18,20			
		1	28,20			28,20			
		1	20,20			20,20			
	vestuarios existentes	1	62,00			62,00			
							128,60	9,75	1.253,85
2-C14C170	m <sup>2</sup> ALICATADO CERÁMICO 30x45cm. Suministro y colocación de piezas cerámicas de pasta blanca, de dimensiones 30x45 cm., modelo y color a elegir, de 1ª calidad, recibido sobre soporte de revoco maestreado plano y liso con cemento cola. Incluso parte proporcional de cortes, ingleses, relleno de juntas y limpieza.	1	18,20	2,60		47,32			
	vestuario	2	30,50	2,60		158,60			
	vestuarios existentes								
							205,92	32,62	6.717,11



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
2-R08T020R	ml VIERTEAGUAS POLIMERO 14x24cm. Vieriteaguas polímero con piezas de 14x24 cm. con goterón, recibida con mortero de cemento y arena M-5. Incluso sellado de juntas y limpieza.	3				6,00			
		1				2,42			
							8,42	17,11	144,07
2-C10S090	m <sup>2</sup> FALSO TECHO LISO N-13 Falso techo formado por una placa de yeso de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 40 cm. y perfilaría U de 34x31x34 mm. Incluso replanteo. Totalmente acabado.	1				52,00			
							52,00	22,02	1.145,04
2-C11TB050	m <sup>2</sup> MANTA LANA VIDRIO 60mm. Manta de lana de vidrio sin recubrimiento, colocadas en cubiertas inclinadas y techos sin carga. Conforme a la Clase FVM-1 de la Norma UNE 92.102. Espesor 60 mm. Incluida colocación, cortes, etc. Totalmente acabada.	1				52,00			
							52,00	5,51	286,52
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 08 REVESTIMIENTOS.....</b>									<b>24.411,08</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 FONTANERIA Y SANITARIOS</b>									
2-C22N110	<b>ud INST.ASEO C/LAV+INOD. COLECTORES</b> Instalación de fontanería para un aseo dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polietileno reticulado Wirsbo-PEX para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema Wirsbo Quick & Easy de colectores, con tuberías de PVC serie B para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de servicio y sifones individuales para los aparatos. Incluso parte proporcional de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, terminada y sin aparatos sanitarios.	7				7,00			
2-C23B130	<b>ud PLATO DUCHA ACRÍL. BOURBON COLOR</b> Suministro e instalación de plato de ducha acrílico, de dimensiones 900x900 mm., moldeado al vacío, reforzado con fibra de vidrio y poliéster, modelo Bourbon, en color a elegir, con juego de desagüe. La unión entre paramentos y aparato irá sellada. Totalmente instalado.	3				3,00	7,00	193,65	1.355,55
2-C23B180	<b>ud GRIFERÍA DUCHA-BAÑO MONOMANDO M2</b> Grifería para baño-ducha, automezcladora, del tipo Monomando M2, en color cromado, con desagüe sifón 1¼", rebosadero, soporte de rótula para ducha, tapón, cadenilla, ducha teléfono con rociador regulable y tubo flexible de ½" y 1,70 m. de longitud. Incluso parte proporcional de conexión a las redes de abastecimiento y desagüe. Totalmente instalada.	3				3,00	3,00	235,88	707,64
2-C23D010	<b>ud INODORO DAMA TANQUE BAJO</b> Suministro e instalación de inodoro de porcelana vitrificada, modelo Dama, con tanque bajo, tapa, mecanismos, asiento y tapa lacados, en color a elegir, atornillado al solado y posterior sellado. Incluso parte proporcional de llave de escuadra cromada ø3/8", ramalillo abocardado cromado y fijación de la taza y del tanque. Totalmente instalado.	7				7,00	3,00	235,27	705,81
2-C23C070	<b>ud LAVABO DAMA PEDESTAL 800x595</b> Suministro y colocación de lavabo de porcelana vitrificada, serie Dama, con pedestal de la misma serie, de un seno, de dimensiones 800x595 mm, en color a elegir. La unión entre el alicatado y el lavabo irá sellada. Incluso parte proporcional de fijación del pedestal y del aparato. Totalmente instalado.	7				7,00	7,00	391,63	2.741,41
2-C23C110	<b>ud GRIFERÍA LAVABO MONOMANDO M2</b> Grifería para lavabo, automezcladora, del tipo Monomando M2, en color cromado, con desagüe sifón botella 1¼" y longitud de tubo 200 mm., tapón, cadenilla, cubreagujeros, llaves de escuadra y ramalillos cromados. Incluso parte proporcional de conexión a las redes de abastecimiento y desagüe. Totalmente instalada.	7				7,00	7,00	235,83	1.650,81
							7,00	218,60	1.530,20
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 09 FONTANERIA Y SANITARIOS.....</b>									<b>8.691,42</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo  
CÓDIGO RESUMEN

UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

## CAPÍTULO CAPITULO 10 INSTALACIONES ELECTRICAS-ILUMINACION

2-C20T130R	ud	<b>NIVEL ELECTRIF. ELEVADA S&gt;16m²</b> Instalación eléctrica empotrada en salón, S>6m², con nivel de electrificación elevada. Constituida por hilos de sección reglamentaria y mecanismos. Incluso colocación de cajas de mecanismos, apertura y cierre de rozas, fijación de interruptores, conmutadores, cruzamientos y bases de enchufe a las cajas, así como la conexión a los conductores, tubo corrugado, paso de conductores, colocación y conexión de cajas de derivación, bornes de conexión, pequeño material, colocación y medios auxiliares. Totalmente acabada.	2	2,00			
					2,00	286,57	573,14
2-C20T160	ud	<b>NIVEL ELECTRIFICACION ELEVADA BAÑO</b> Instalación eléctrica empotrada en baño, con nivel de electrificación elevada. Constituida por hilos de sección reglamentaria y mecanismos. Incluso colocación de cajas de mecanismos, apertura y cierre de rozas, fijación de interruptores, conmutadores, cruzamientos y bases de enchufe a las cajas, así como la conexión a los conductores, tubo corrugado, paso de conductores, colocación y conexión de cajas de derivación, bornes de conexión, pequeño material, colocación y medios auxiliares. Totalmente acabada.	1	1,00			
					1,00	155,06	155,06
2-C21NLB080	ud	<b>LUMINARIA SUSPENDIDA LED POLICARB. CUADRADA</b> Luminaria suspendida LED cuadrada, con carcasa de acero y óptica de policarbonato; grado de protección IP20 - IK02 / Clase I y aislamiento clase F, según UNE-EN60598 y EN-50102; equipado con módulo de LED de 2800, 3400 o 4800 lm, con un consumo de 25 a 41W y temperatura de color blanco neutro (4000K), driver integrado; para alumbrado general, oficinas, y comercial. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/2011. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexión.	3	3,00			
					3,00	530,57	1.591,71
2-C21NLB050	ud	<b>LUMINARIA SUSPENDIDA OD-2101 1x58W</b> Luminaria de suspender serie elíptica, de dimensiones reducidas, de 1x58 W, compuesta por chasis de aluminio esmaltado en blanco, de 2.000x98x60 mm., con difusor de lamas termoestablada en blanco. Incluso parte proporcional de equipo eléctrico completo, tubo fluorescente, cableado, accesorios, etc. Totalmente instalada.	3	3,00			
					3,00	119,74	359,22
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 10 INSTALACIONES ELECTRICAS-ILUMINACION .....</b>							<b>2.679,13</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPITULO 12 PINTURA</b>									
2-C31C070	m <sup>2</sup> <b>PINTURA PLÁSTICA BLANCA MATE</b> Pintura plástica lisa mate blanca, en paramentos interiores horizontales y verticales, dos manos. Incluso lijado, mano de imprimación, plastecido, lijado y acabado.								
	trasdosados	1					87,00		
	tabiques	1			2,60		20,80		
	techos	2		6,50			104,00		
	vestuarios existentes	2			2,60		83,20		
							295,00	7,48	2.206,60
2-C31A160	m <sup>2</sup> <b>PINTURA PÉTREA EN FACHADAS</b> Pintura pétre a base de resinas de polimerización acrílica, aplicada con rodillo sobre paramentos verticales y horizontales de fachada. Incluso limpieza de superficie, mano de fondo y acabado rugoso.								
		1	8,00		6,00		48,00		
		1	6,50		6,00		39,00		
							87,00	8,05	700,35
2-C31E040	m <sup>2</sup> <b>PINTURA TIPO "OXIRÓN" S/ACERO</b> Pintura metálica anticorrosiva del-tipo Oxirón o similar, sobre elementos decorativos de hierro, aplicando una mano de imprimación y dos de acabado. Incluso parte proporcional de encintados y protecciones. Totalmente acabada.								
	escalera	2	5,30	0,90			9,54		
							9,54	19,56	186,60
2-C31M160	m <sup>2</sup> <b>LACADO SATINADO</b> Pintura al esmalte sintético con laca nitrocelulósica terminación satinada, sobre carpintería de madera previo sellado de nudos. Incluso mano de imprimación, aparejo, lijados, mano de pistola y mano final de laca satinada.								
	puertas	11		1,00	2,10		23,10		
							23,10	15,82	365,44
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 12 PINTURA.....</b>									<b>3.458,99</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ampliacion polideportivo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAPITULO 13 VARIOS</b>									
2-C18F010R	ml <b>BARANDILLA TUBULAR ESCALERA</b> Suministro e instalación de barandilla de escalera, de 90 cm. de altura, conformada por pasamanos de tubo hueco de acero de 60 mm., con paneles de chapa perforada, según detalle de planos. Pasamanos de madera superpuesta. La fijación y anclaje se realizarán mediante postes verticales de 60 mm., colocados cada 1,5 m. El anclaje se realizará a la zanca de la viga de escalera. Incluso parte proporcional de elevación, anclaje, soldaduras, lijados, etc. Totalmente instalada.	1				8,80			
							8,80	108,13	951,54
2-R06B020R	ud <b>APERTURA DE PUERTA, DESMONTAJE Y MONTAJE</b> Apertura de puerta en fábrica de bloques de hormigón para revestir. Con desmontaje de puerta actual y montaje en hueco abierto. Incluso parte proporcional de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros, piezas especiales y medios auxiliares.	1				1,00			
							1,00	1.200,00	1.200,00
2-C16BP010R	ud <b>PUERTA S/2300 AL. LAC. BLAN. 1H 0,80x2,10 m. FN3</b> Puerta de una hoja de aluminio lacado SERIE ABISAGRADA 2300 de la casa FN3 PERFECT LOCK o similar. De dimensiones de 1,00x2,10 m., seccion de marco 40mm. y 48mm. de hoja. Maximo aislamiento acustico 39dB, transmitancia desde 1,8w/m²k. Con premarco de aluminio, tapajuntas en los marcos, cajón decoblockl 185 y lama de aluminio con guía de 65mm., incluso parte proporcional de herrajes de colgar y seguridad, junquillos para la colocación de vidrio de seguridad 4+4 y tornillos de fijación. Con parte proporcional de sellado perimetral con silicona neutra y medios auxiliares para su colocación. Completa y colocada.	1				1,00			
							1,00	299,46	299,46
2-C28F1110	ud <b>CIERRE ANTIPÁNICO PUERTA 1 HOJA</b> Suministro e instalación de cierre antipánico de acero, para puertas cortafuegos de una hoja, con cierre lateral, sin accionamiento exterior. Incluso parte proporcional de recibidos, pequeño material, medios auxiliares, etc. Totalmente instalado.	1				1,00			
							1,00	230,63	230,63
<b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 13 VARIOS .....</b>								<b>2.681,63</b>	
<b>TOTAL.....</b>								<b>65.699,87</b>	

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

ampliacion polideportivo

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
CAPITULO 01	EXCAVACION .....	690,85	1,05
CAPITULO 02	CIMENTACION.....	3.941,87	6,00
CAPITULO 03	SANEAMIENTO.....	444,25	0,68
CAPITULO 04	ESTRUCTURA .....	6.646,48	10,12
CAPITULO 05	CUBIERTAS .....	2.355,82	3,59
CAPITULO 06	FACHADAS Y PARTICIONES .....	5.631,33	8,57
CAPITULO 07	CARPINTERIA.....	4.067,02	6,19
CAPITULO 08	REVESTIMIENTOS.....	24.411,08	37,16
CAPITULO 09	FONTANERIA Y SANITARIOS .....	8.691,42	13,23
CAPITULO 10	INSTALACIONES ELECTRICAS-ILUMINACION.....	2.679,13	4,08
CAPITULO 12	PINTURA.....	3.458,99	5,26
CAPITULO 13	VARIOS.....	2.681,63	4,08
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>65.699,87</b>	
13,00 % Gastos generales.....		8.540,98	
6,00 % Beneficio industrial.....		3.941,99	
SUMA DE G.G. y B.I.		<b>12.482,97</b>	
SEGURIDAD Y SALUD.....		1.500,00	
Gestión de Resíduos.....		250,00	
SUMA		<b>1.750,00</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>79.932,84</b>	
21,00 % I.V.A. ....		16.785,90	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>96.718,74</b>	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de

NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

MEDIO CUDEYO, a 17 de octubre de 2018.

**El promotor**

**La dirección facultativa**

AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO